Протокол № 22

Санкт-Петербург 16.12.2025

Заседание Комиссии по противодействию коррупции СПб ГКУ «Центр аттестации и

мониторинга КО»

Дата проведения заседания: 16.12.2025 года

Открытие заседания: 1 О часов 30 минут.

Заседание закрыто: 11 часов 00 минут.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Нуреева Р.М., заместитель директора

Заместитель председателя комиссии: Андрюкова Т.В., начальник отдела

Секретарь комиссии: Чайковская Н.В., юрисконсульт

Члены комиссии: Леонтьева К.В., начальник отдела организационной работы

Комитета по образованию

Вайковски Е.Н., начальник сектора

Городничева О.И., главный бухгалтер

Байбородова Е.В., эксперт

Отсутствующие: нет.

Повестка дня:

1. О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГКУ «Центр

аттестации и мониторинга КО» на 2023- 2027 год.

2. О направлении отчета о ходе выполнения решений Комиссии по координации работы
по противодействую коррупцию в Санкт-Петербурге за 2025 год.

3. Анализ работы по актуализации информации по профилактике коррупционных

правонарушений на стендах и сайте учреждения.

4. Обзор изменений нормативно - правовых актов в сфере антикоррупционного

законодательства в период с 26.06.2025 по настоящее время.

5. Разное.

2

По первому вопросу повестки дня слушали председателя комиссии Нурееву Р .М., которая

зачитал отчёт о проделанной работе по антикоррупционной деятельности в СПб ГКУ «Центр

аттестации и мониторинга КО» в соответствии с планом мероприятий по противодействию

коррупции в СПб ГКУ «Центр аттестации и мониторинга КО» (далее - Центр)

на 2023 - 2027 гг.

Решение: отчёт утвердить.

По второму вопросу повестки дня слушали начальника сектора Вайковски Е.Н., которая

зачитала отчет о ходе выполнения решений Комиссии по координации работы

по противодействую коррупцию в Санкт-Петербурге за 2025 год на 03.12.2025 и дополнила,
что проведение всех этапов закупочной деятельности проводится строго в соответствии

с требованиями 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд", регламентами и положениями

учреждения, относящими к сфере закупок; ведется контроль за соблюдением норм

законодательства для недопущения возникновения конфликта интересов в сфере закупок.

Решение: принять информацию к сведению, продолжить работу в строгом соответствии

с 44-ФЗ.

По третьему вопросу повестки дня слушали ответственного за проведение работы

по профилактике коррупционных и иных правонарушений Чайковскую Н.В., которая

сообщила присутствующим о проведенном анализе актуальности информации

по профилактике коррупционных правонарушений на стендах и сайте учреждения.

Информация по состоянию на 16.12.2025 актуализирована.

Решение: продолжить работу по поддержанию в актуш,ьном состоянии информации по

профилактике коррупционных правонарушений на стендах и сайте учреждения.

По четвертому вопросу повестки дня слушали ответственного за проведение работы по

профилактике коррупционных и иных правонарушений Чайковскую Н.В., которая

информировала, что изменений, касающихся деятельности учреждения и его сотрудников

в Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

на 16.12.2025 за период с 26.06.2025 по настоящее время не вносились.

Решение: принять информацию к сведению.

По пятому вопросу председатель комиссии Нуреева Р.М. доложила, что заявлений от

граждан, обратившихся в Комитет по образованию или Центр о совершении

правонарушений коррупционной направленности со стороны сотрудников Центра

коррупционных правонарушений, не поступало.

Дополнительно сообщила, что 10.09.2025 председатель комиссии, секретарь комиссии

посетили совещание по вопросу реализации антикоррупционной политики

в образовательных учреждениях, находящихся в ведении Комитета по образовании

в Санкт-Петербургской академии постдипломного педагогического образования.

3

Секретарь комиссии дополнила, что в июне 2025 заместитель председателя комиссии

Андрюкова Т.В., секретарь комиссии Чайковская Н.В. прошли повышение квалификации

в Санкт-Петербургском национальном университете государственного управления.

Экономики и права по дополнительной профессиональной программе «Противодействие

коррупции» в объеме 72 часа.

Решение: принять информацию к сведению.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

.
• if ,,,,,/ ,~ ..

·,n"J

~7
Р.М. Нуреева

Чайковская Н.В.